
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  2023 

Nr. Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

1.  16.01.2023 

( Portal) 

pyetshtetin.al 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin e HEC 

Skavicës. 

27.01.2023 

( Portal) 

pyetshtetin.al 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni që 

disponojmë për projetin e HEC 

Skavicës. 

E plotë Nuk ka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

2.  18.01.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me mbështetjen 

financiare për OJF-të gjatë 

vitit 2022. 

27.01.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni në 

lidhje mbështjen financiare dhe 

format e mbështetjes, buxheti i 

disbursuar për OJF-të, informacion 

mbi përfaqësimin e tyre në organet 

këshillimore të bashkisë, konsultimet 

publike të realizuara nga bashkia 

gjatë vitit 2022 si dhe OJF-të që kanë 

marrë pjesë në këto konsultime 

publike . 

E plotë Nuk ka 

3.  06.02.2023 

( Portal) 

pyetshtetin.al 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin e HEC 

Skavicës. 

16.02.2023 

( Shkresë) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni që 

disponojmë për projetin e HEC 

Skavicës. 

E plotë Nuk ka 

4.  10.02.2023 

(Shkresë) 

Kërkesë për informacion nga 

(KRIIK ) në lidhje me 

proçesin e njoftimit me 

shkrim të zgjedhësve në 

Bashkinë Dibër. 

20.02.2023 

(Shkresë) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion i gjithë informacioni i 

kërkuar mbi proçesin e njoftimit me 

shkrim të zgjedhësve (datën e 

njoftimit, nr. i personave të 

angazhuar, nr i pesonave të njoftuar, 

nr. i zgjedhësve mbi 100 vjeç që nuk 

janë përfshirë në listat e zgjedhësve, 

si dhe informacion mbi numrin e 

QV-ve private dhe numrin e QV-ve 

të bashkuara si rezultat i 

mosplotësimit të kritereve numerike 

E plotë  Nuk ka 



të përcaktuara në Kodin Zgjedhor të 

Republikës së Shqipërisë  

5. 16.03.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion mbi 

aplikimin e Bashkisë Dibër 

për  European Solidaruty 

Corps.  

17.03.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni i kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

6. 16.03.2023 

(Portal) 

pyetshtetin.al 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin e 

banesave sociale  në zonën 

kadastrale 2932,( unaza e 

qytetit te Peshkopise) 

24.03.2023 

(Portal) 

pyetshtetin.al 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni i kërkuar 

E plotë Nuk ka 

7. 04.04. 2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion nga 

Redaksia e emisionit 

investigativ ‘‘Xhadat “, MCN 

TV 

05.04. 2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni i kërkuar 

E plotë Nuk ka 

8. 04.04.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me taksat vendore të 

Bshkisë Dibër për  

Organizatat Jo fitimprurëse. 

07.04.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni i kërkuar 

E plotë Nuk ka 

9.  13.04.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion nga 

Qendra Progres dhe Zhvillim 

( CPD) në lidhje me ofrimin e 

shërbimeve të arsimit në 

fëmijërinë e hershme në 

Bashkinë Dibër 

24.04.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni i kërkuar 

mbi numrin e fëmijëve 3-6 vjeç, (nr. 

i fëmijëve rom, egjiptiane dhe aftësi 

të kufizuar) ,  nr i fëmijëve të 

regjistruar në kopësht, numri i 

kopshteve dhe klasave parashkollor 

në qytet dhe fshat si dhe sa prej 

këtyre kopshteve janë me drekë dhe 

sa pa drekë.  

E plotë Nuk ka 

10. 26.04.2023 

( Portal) 

Pyetshtetin.al 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me numrin e banorëve 

dhe familjeve, sipërfaqen e 

tokës bujqësore dhe drurëve 

frutorë,  investimet, ndihmën 

ekonomike, në Bashkinë 

Dibër për periudhën 2018 – 

09.05. 2023 

( E-mail) 

( Postë) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacioni si : 

- Numri i banorëve  dhe familjeve në 

Bashkinë Dibër 

- Tabela e investimeve në Bashkinë 

Dibër për periudhën 2018- 2023 

- Lista e familjeve përfituese të 

E plotë Nuk ka 



2023. ndihmës ekonomike për periudhën 

2018-2023 

- Informacion mbi sipërfaqen e tokës 

bujqësore të punueshme si dhe 

drurëve frutore në Bashkinë e 

Dibrës.  

11. 10.05.2023 

(E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me bizneset aktuale në 

Bashkinë Dibër 

17.05.2023 

( ( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion lista e bizneseve te vogla 

dhe bizneseve të mëdha që janë 

aktualisht  në Bashkinë Dibër , emri 

dhe mbiemri i personit përgjegjës, 

emri i subjektit, lloji i aktivitetit dhe 

adresa . 

E plotë Nuk ka 

12. 12.05.2023 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion për 

situatën e qenve dhe kafshëve 

të rrugës. 

17.05.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacion mbi  

-Shërbimin veterinar dhe strukturën 

e sektorit të veterinarisë në Bashkinë 

Dibër. 

- Fondi i vendosur në dispozicion të 

shërbimit veterinar. 

- Kontrollet që janë për qarkullimin e 

kafshëve të rrugës sipas legjislacionit 

në fuqi, 

- Sterilizimi i qenve dhe maceve të 

rrugës. 

- Grumbullimi dhe qendrat për 

trajtimin e kafshëve të rrugës. 

E plotë Nuk ka 

13. 31.05.2023 

(E-mail) 

Kërkesë për informacion në 

lidhje me projektin e HEC 

Skavicës 

05.06.2023 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në 

dispozicion informacion mbi nr. e 

fshatrave , nr. e popullsisë dhe nr. e 

banesave që mund të impaktohen 

nga projekti HEC Skavica. 

 

E plotë Nuk ka 

 

 



 


